



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫНЫН ПРЕДСЕДАТЕЛИ

УКАЗ

ЖАРЛЫК

от 1 июля 2021 года № 177-у

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства Республики Алтай
от 11 марта 2020 года № 84-у**

Внести в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 11 марта 2020 года № 84-у «Об Управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений и внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 174(180); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2020, 14 октября; 2021, 10 июня) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об отделе по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления по взаимодействию с федеральными органами государственной власти Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;

2) в преамбуле слова «с указами Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы» заменить словами «с Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции»;

3) пункт 1 признать утратившим силу;

4) в пункте 2 слова «Управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «отделе по профилактике коррупционных и иных правонарушений Управления по взаимодействию с

федеральными органами государственной власти Apparата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай»;

5) в Положении об Управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений, утвержденном данным Указом:

а) в разделе I:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - Отдел) является самостоятельным структурным подразделением Управления по взаимодействию с федеральными органами государственной власти Apparата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай, осуществляющим функции органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений на территории Республики Алтай.»;

в пункте 2 слово «Управление» заменить словом «Отдел»;

в пункте 3 слово «Управление» заменить словом «Отдел»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Отдел имеет штамп и бланк с обозначением своего наименования.»;

б) в разделе II:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в пункте 5:

в абзаце первом слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

подпункт «в» после слов «государственные должности Республики Алтай,» дополнить словами «муниципальные должности в Республике Алтай,»;

в) в разделе III:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в пункте 6:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Отдел»;

абзац пятый подпункта «к» после слов «не предусмотрено иное,» дополнить словами «муниципальные должности в Республике Алтай,»;

в абзаце первом пункта 7 слово «Управление» заменить словом «Отдел»;

г) в разделе IV:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в пункте 8:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словом «Отдел»;

в подпункте «в» слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

д) в разделе V:

в наименовании слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в пункте 9:

в абзаце первом слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в абзаце втором слово «Управлении» заменить словом «Отделе»;

в абзаце третьем слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в пункте 10 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Отдел» в соответствующем падеже;

в пункте 11 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Отдел» в соответствующем падеже;

в пункте 12:

в абзаце первом слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в подпункте «а» слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в подпункте «в» слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в подпункте «г» слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в подпункте «д» слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в подпункте «е» слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в подпункте «ж» слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в подпункте «з» слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в подпункте «и» слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в подпункте «к» слово «Управлении» заменить словом «Отделе»;

в подпункте «л» слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в подпункте «м» слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в пункте 13:

в абзаце первом слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в абзаце втором слово «Управления» заменить словом «Отдела»;

в пункте 14 слово «Управления» заменить словом «Отдела».



О.Л. Хорохордин